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Elifiietési ár belybeo 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

i'gé*x én« — K 
Fél évre — K 
Negyed évre 60 000 K 
£gy hónapra 20 040 K 
egyes szám ára 1000 K
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Megjelenik minden nap 
hétfO ée 

üaneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes kfildetné- 
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadőhiv. címére küldendők 
Sierkeiztörég ti kiadóhivatal 

V. kér., Kittemplom-kAc

Főszerkesztő: Hankovszky Zoigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Halasztást adnak 
az adóhátralék befizetésére.

A S’.egedi Kereskedelmi és Iparkamara 
felterjesztéssel fordult a pénzügyminiszter 
hez az adóhátralékok befizetésére adandó 
halasztás tekintetében. A Kamera felsorolta 
azokat az Indokokat, amelyeknek alapján a 
hátralékos tdók megfizetésére halasztást 
kell adni. A pénzügyminiszter most vá'a 
szolt a Kamarának és közölte, hogy bizo­
nyos esetekben halasztást kaphatnak a hát­
ralékos adózók.

A pénzügyminiszter válasza — amelyből 
a halasztások kérelmezésére irányuló eljá­
rást is megismerheti a közönség — szó- 
szerint a következő:

A magyar kir. pénzügyminisztériumhoz 
6418 — 1925. sz a. a kisebb ¡pirosok és ke­
reskedők ellen foganatosított adóvégrehaj­
tások enyhítése tárgyában intézett felter 
vesztésének elintézéseképen értesittetik, hogy 
bár úgy az állami, mint kü'önösen a vá 
rosi és községi háztartás szempontjából 
fontos érdekek fűződnek ahhoz, hogy az 
előirt adótartozások teljes összegükben még 
az év folyamán befizettessenek, a m. kir. 
pénzügyminisztérium folyó hó 5-én kelt 
137687—1925. VII. a. sz. rendelete szerint 
megvan adva a lehetőség arra, hogy a kir. 
pénzűgyigazgatóságok a kisebb adózóknak 
adóhátralékaik befizetésére kivételes és mél 
lányos esetekben s

ha adózó fizetési kötelezettségének már 
jelét adta, folyó évi november hó 15 én 
túl terjedő részletfizetési kedvezményt 

engedélyezhessenek.
Az erre Irányuló s kellően indokolandó 

kérelmek az adózók által egyénenként nyúj­
tandók be. Py kedvezményre azonban igényt 
csak azok tarthatnak, akiknél rendkívüli 
méltánylást érdemlő körülmények forognak 
fenn s akik a folyó évben adófizetést már 
teljesítettek s hátralékuknak egy összegben 
s azonnal való befizetése anyagi romlásu 
kát idézné elő.

— óvintézkedések a tífusz ellen. 
A népjóléti minisztérium szerdán leiratot 
Intézett valamennyi törvényhatósághoz a 
tífusz elleni védekezés tárgyában. A minisz­
teri leirat szerint az ország területének több 
részéről tífuszjárványokról tesznek jelenté 
seket. Szükséges tehát, — hangoztatja a 
leirat — hogy a törvényhatóságok a maguk 
hatáskörében óvintézkedéseket léptessenek 
a tífuszjárvány megakadályozására élttbe. 
Utasítja a miniszteri leirat a tőrvényható 
Ságokat, hogy különösen a területükön 
levő cigánytelepeket ellenőrizzék és heten 
kint fertőtlenlt-ék. Felhívja őket továbbá 
arra, hogy a kóbor cigányokat, ha szűk 
sége mutatkozik, izolálják

Tizmiliiárd függőkölcbönt 
vesz fel a város.

A villanyhálózat kiterjesztése, a 24 
órás áramszolgáltatás, a városi borok 
értékesítése a pénzügyi bizottságban.

A város pénzügyi bizottaága ma dél­
előtt 10 órakor ülést tartott, amelyen rend­
kívüli fontos, közérdekű ügyek kerültek 
megvitatásra.

Dr. Tóth Kálmán kérelmére javasolja a 
bizottság a vágóhíd mellett kijelölt 1 hold 
városi telek átengedését 20 millió korona 
vételárért. Kiköti azonban a város, hogy 
a telek csak bőripari üzem céljait szolgál­
hatja, ellenkező esetben az visszaszáll a 
város tulajdonába.

A második tárgy
a villanyhálózat kiterjesztése 

a város- sűrűbben lakott külső részeire. 
A lervbevett részeken: Voelker telepen, 
Malomközön, Darócy közön és a Tégla­
gyár utca folytatásában már is annyian 
jelentkeztek a villany bevezetéaére, hogy a 
hálózat kiterjesztése kifizető. A költségek 
200 millió koronát tesznek ki. A munkála- 

! legkésőbb ;z.g befejezik.
Dr. Horváth M-hály bizottsági tag 

a 24 őrás villanyáram­
szolgáltatás 

bevezetését sürgeti, amelytől az ipari üze­
mek nagyobbarány ú fellendülése várható. 
Az építészen tanácsnok bejelenti, hogy a 
keresztülvitel egyetlen feltétele a nappali 
áramszolgáltatás rentabilitásának biztosi 
tása. Tervbe van véve egy nagyobb vil­
lanyerőre berendezett anysgjavitó műhely 
felállítása, azonkívül az árvaházba is most 
szereltek be egy 15 lóerős motort. A bi­
zottság határozata az, hogy megkeresik az 
ipartestületet, tudnák e iparosaink garan 
tálni a nappali áram állandó használatát.

Tormássy Ferenc főszámvevő a város 
folyó évi költségvetésének tiz havi ered­
ményéről számol be

A város költségvetése az elsőtiz 
hónapban felesleggel zárult. 

A tiz hónap összbevétele 53 milliárd 290 
millió korona, kiadás 51 milliárd 970 millió 
korona, felesleg 1 milliárd 320 millió ko­
rona. A további két hónap várható feles­
lege 01 millió korona. Felhatalmazást kapott 
a tanács, hogy az egyes tételekre előirány­
zott feleslegeket a más (ételeknél előállhatő 
hiány pótlására fordíthassa.

A városnak a költségvetés keretén belül 
még 7 milliárd koronát kell kifizetnie, 
amelyre mintegy 15 milliárd fedezetet nyújt 
a még eladatlan és ki nem fizetett gabona­

készlet, a bortermés és a város kintlevő 
követelése. Ezeknek értékesítése jelenleg 
kedvezőtlen s célszerűnek látja a tanács 
egy 10 milliárdos függő kölcsön felvételét 
arra az időre, amig ezek be nem folynak. 
Megemlítjük, hogy a város óborkészlete, 
2300 hl. 8000 koronás áron, ujbor készlete 
3048 hl. 5000 koronás áron, rozskészlete 
200 ezer koronás áion, búzakészlete pe­
dig 300 ezer (koronás áron van felvéve.

Horváth Mihály javasolja, hogy 
a város gazdasági 
üzemeit cégjegyezzék, 

kereskedelmi vállalatot. Ugyanis a 
gazdaságainak cégbejegyzéseivel 

százalékkal olcsóbban lehet .hitelt 

Dr.

mint 
város
4-5
szerezni. A pénzügyi bizottság helyesléssel
fogadta az indítványt s annak kidolgozá 
sával megbízta a főügyészi hivatalt. A 
függő kölcsön felvételét javasolja is a bi­
zottság.

Vasárnap megszentelése 
a régi Kecskeméten.

Amikor a vasárnap komoly, igazi meg­
szentelése érdekében meginditofiuk és foly­
tatjuk akcióinkat s a helybeli keresztyén 
egyházaknak az országos vásá'ok hétköz­
napra helyezése tárgyában előterjesztett be 
adványa alapján a városi tanács is foglal­
kozott ezzel a kérdéssel, sőt legkőzeleboi 
ülésén a th. bizottság tárgyalása és dön­
tése alá is kerül ez a fontos ügy, a többi 
döntő súlyú érvelés mellett számtalan kűl- 
fö'di és az ország különböző más vidékein 
dívó szokásokra is hivatkoztunk és hivat­
kozunk.

Azonban r.em kell nekünk idegenbe men­
nünk, még csak más városba sem. Ha 
olvasgatjuk városunk régebbi történetének 
lapjait, igen tanulságos és figyelemreméltó 
intő példát találunk erre vonatkozólag És 
pedig nem ám a rózsás, derűs időkben, 
hanem a komor, szomorú viszonyok kö­
zött, amikor a földi nyomorúság nyűge alatt 
Istent kereste, Isten felé emelkedett a lélek.

Kecskemét város jegyzőkönyvében olvas­
suk az alábbiakat, amikor 1678 bán >A dög­
halál, Ínség, fegyver és hadjáratok által 
nyomorgalott város népe vallásosság és 
közerkölcsiség alapján községi szabályokat 
alkotott.«

>Mi Kecskemét Városának mostani Fő­
bírája Nemes Deák Pál és esküit Tanács­
beli személyek mlnnyájan az egész városi 
Községgel együtt, látván az Felséges Ur 
Istennek rajtunk való súlyos ostorát és 
büntetését, tudniillik . . .« >H>nem, hogy TTí An áLamí minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárolUJ- es ODOri merkur rt.—^
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az Ur Istent gonosz:ágainkrul megengesz- 
lelhessük és mind az ¡’yen vélkeknr k ellene 
állhassunk, ez mai napon egyező akaraibul 
tettünk ilyen alább megnevezendő rendtar 
fásokat és regulákat, melyeket egyszersmind 
meg is tiltunk, hogy senki azokat ... el 
követni ne merészellye, mert . . . minden 
kegyelem és kedvezés nélkül megbün 
tétjük .. .«

», . , A punctumok és regulák rendesen 
e szerint következnek:

Elsőben. Hogy a város Pincéjén ennek- 
Utána délelőtti Prédlcatioig bort ne árulja­
nak, ne adgyanak.

Másodszor. Senki sem a Pinczén, sem 
házánál vasárnapon égett bort sem pálin­
kái, akármely részegítő Halt ne merészel­
jen árulni. Ismét: nem lészen szabad se 
kalmárnak, se kútárnak semminemű jószá 
got vasárnapokon árulni, hanem szombat­
tól fogvást hétfőig boltja be legyen téve, 
kiválasztván ez beteg és holt embernek 
szükségekre való dolgokat, kínét: Semmi­
nemű gyümölcsöt . . . boltokban ennek 
utána berakni nem iészen szabados, hanem 
kiki szekéren árulja, de azt is úgy, hogy 
vasárnapon a Piacon viradla előtt álljon 
meg. Uroiszor: sem itt lakos, sem külső 
vidéki emberek a ml városunkra vasárnap 
marhát áru'nl be ne hajtsanak, hanem he­
tedszaka lészen annak ideje; hozzáadván 
azt is: senki idegennek, sem szolgáknak, 
sem másoknak boltjában borivónak szál­
lást ne adjon, mert mind az borivó, mind 
az bolt gazdája megbűntettetik; elsőben ad 
flór. 12. bünteltetik minden kedvezés nélkül, 
azután száz pálczával megverettetik, az ki 
mindezek ellen cselekszik . . .

Harmadszor. Valaki vasárnapokon szeke­
rével korcsolyázik ide s tova és akármely 
külső munkájához nyúl nap alámenetellg 
és megfapaszlaltatik, minden kegyelem nél­
kül az büntetése flór. 12. avagy a városban 
béjön, avagy kimegyen, még ha a mezőben 
szekerez is, megludatik, avagy a városban 
közönséges szügségnek kívüle lóháton ide 
s tova nyargalódzik, annak a büntetése 
flór. 12. így kell érteni az malomban való 
őrlés felől is az megnevezett ideig <

Szigorú rendszabályok következnek ez­
után ugyanezen jegyzőkönyvben a károm­
kodás ellen és különböző erkölcstendészeii 
ügyekben.

Világosan bizonyítják a fenti kérlelhetet­
len rendelkezések, hogy nem kell hivatkoz 
nunk csupán más városok vasárnapi vásár 
tilalmára, vagy pl. az Angliában fennálló, 
a szó szoros értelmében vett abszolút 
vasárnapi munkaszünetre. Elegendő rámu­
tatni Kecskemét város főbirájának és taná­
csának 1678 bán hozott rendtartásaira és 
reguláira, melyek megsértőivel szemben 
»senkire semmi tekintet nem lészen meg­
büntetésben.*

A hétfői közgyűlésnek alkalma lesz a 
vasárnap megszentelése ügyében a nemes 
város régi, tiszteletreméltó tradícióihoz hi- 
ven határozni.

V árosi Mozgóképszínház 
A tiltott gyümölcs, egy Qulda regény 

filmváltozata és két nagyszerű Fox burleszk 
kerül műsorra pénteken fel hét és félkilenckor 

Heti műsor :
Péntek: Tiltott gyiimólcs. 
szombat—vasárnap : -Z a fekete lovas. 
Hétfő—kedd : Nantas, Zola-regény.
Szerda—csttörtök: Ne kényeztesd el gyerme-

A járásbíróság jövő évi 
ügyrendi beosztása.

Sulii« J6,sd kir. jM.blrösial elnök 
1926 évi jarrukr hó 1 161 kezdódó hnály- 
lya! »z ügyeknek a bírák közötti felölt- 
tása tekintetében a kővetkező intézkedése 
két tette :

1. Szakáts István kir. járásblrósági elnök 
a kir. jáiásbiróaág vezetője. Ügyköréhez 
tartoznak : ») munkaügyi perek kiosztandó 
része, b) a munkásbiztositási perek kiosz­
tandó része, c) a perfelvételi tárgyalás ren­
dén esetenklnt kiosztandó perek, d) az elő­
lege« blronyiiás iiántl ügyek kiosztandó 
rész?, • ) végzi a központi leendők közül a 
Jüsz. 38 §. 1—7. pontjaiban felsoroltakat. 
Eme teendő ben s a vezetésben helyettese: 
Kecskeméti Bálint kir. járásbiiósági alelnök.

2 Kecskeméti Bálint ki», járásbirósági 
alelnök ügykörét képezik: r) perfelvételi 
tárgyaláson kiosztandó perek, b) a 28000— 
1919 I M. s ezt kövelő rendeletek alapján 
indítandó hoitnaknyilvánitási ügyek, c) lak- 
bérmcgMlapitás Iránti ügyek. Helyettese: 
Werthelm Oyula kir. járásbiró.

3. Werthelm Oyula kir. járásbiró ügykö­
réhez tartoznak: •) a perfeivételi tárgyalá­
son kiosztandó perek, b) laknérlet felmon­
dásának jogossága iránt iriditzndó perek; 
c) clóieges bizonyítási eljárás iránti ügyek 
kiosztandó része, d) okirat megsemmisítése 
iránti ügyek, e) anyakönyvi ügyek, f) egyéb 
perenkivüii ügyek, igy pid. a házassági óva 
dék biztosítása céljából eszközlendö becs 
lések, j) polgári megkeresések. Helyettese 
dr. Antal Zoltán kir. járásbiró.

4 Csányi Árpád kir. járásbiró intéz’: a) 
a részére kiosztandó büntető ügyeket, b) 
a büntető megkeresések kiosztandó részét. 
Helyettese Farkas Lajos kir. járásbiró

5. Fehér ¡őzsef kir. járásbiró ügykörébe 
osztom: • ) a perfelvételi tárgyaláson ki 
osztandó pereket, b) a mezőgazdasági ha 
szonbér megállapítási perek kiosztás sze­
rinti részé*, c) elmebetegeknek gyógyinté­
zetbe felvétele és onnan elbocsájtása iránti 
ügyek. H.lyettese Szabó József kir. járás­
biró.

ö Farkas Lajos kir. járásbiró ügyköté 
hez tartoznak: a) a részére kiosztandó bün­
tető ügyek, b) a büntető megkeresések ki­
osztandó része. Helyettese Csányi Árpád 
kir. járásbiró.

7. Szabó józsef kir. járásbitó ügykörét 
képezik: >) perfeivételi tárgyalás rendén 
kiosztandó polgári perek, b) a munkásbiz- 
toiitási perek kiosztandó része, c) önálló, 
valamely per, vagy üggyel össze nem függő 
letéti kérések elbírálása. Helyettese Fehér 
József kir. járásbiró.

8. dr. Antal Zoltán kir. járásbiró ügy­
köréhez tartoznak : a) a perfeivételi tárgya­
lás rendén kiosztandó perek, b) a mező 
gazdasági haszonbér megállapítása Iránt 
inditott ügyek kiosztás szerinti része, c) a 
munkaügyi perek kosztás szerinti része, o) 
a Jüsz 4Ö §-a szerinti ingó végrehajtási 
ügyek páios főlajstrom számok szerinti 
része. Helyettese dr.Oláh Iván kir. járásbiró.

9 dr. Oláh Iván járásbiró Intézi: a) a 
telekkönyvi iroda felett, b) a Jüsz. 46. §-a 
szerinti ingó végrehajtási ügyeknek a fő­
lajstrom páratlan számok szerinti részét. 
Helyettese a telekkönyvi beadványok el 
Intézésében dr. Antal Zoltán kir. járásbiró.

A szóbeli kereseteket, bünfenyltő felje 
lentéseket, kérelmeket és nyilatkozatokat 
dr. Antal Zoltán kir. járásbiró, — ameny-

nyiben ünnepnapra nem esik, — a hét 
péntek napján d e. 9—12 óráig veszi jegy­
zőkönyvre.

Rendes törvénynapot, amikor a felek a 
kir. járásbíróság előtt ügyük tárgyalása vé­
gett Idézés nélkül megjelenhetnek, minden 
hét péntek napján d. e. 9—12 óráig a kir- 
járásoirósíg elnöke által esetenként kijelö­
lendő bíró tart. Kérelemre az egyezséget 
az a bíró kísérli meg (PP. 139 §.) akinek 
ügykörébe a per, külön intézkedés alapjául 
szolgáló iratokra tekintettel, tartoznék.

A teljesen Írásba foglalt polgári Ítéletek 
jegyzékét minden hét hétfő nspján füg 
gesztlk ki.

Az egyes irodákban, igy a telekkönyvi 
iktató, kiadó és irattárban adandó értesíté­
sek, valamint a telekkönyvi feltárás ideje 
és módozatai tekintetében a kifüggesztett 
hirdetmények szolgálnak tájékoztatásuk

A telekkönyvi ügyekre vonatkozó hirde­
tés es egyéb dijak, valamint a telekkönyvi 
másolatok dijait és a hitelesítéshez szük­
séges téiyegeket Nusser Ede kir. járásbiró 
telekkönyvvezetö akadályoztatása esetén 
Ocrencsér József kir. járásbirósági telek 
könyvvezető kezeli.

Ország-Világ.
A genfi tárgyalások alatt Vass József 

fogja helyettesíteni a miniszterelnököt. — 
A kormány uj javaslatot mutat be a nép­
szövetség tanácsának a nyugdíjasok szaná 
lásáról. — Karácsonyra olcsó narancs, füge 
és szardínia kerül a piacra. — Tiz hónap 
alatt 2050 fizetésképtelenség volt.— Odó- 
beiben Is emelkedtek a takarékbetétek. — 
Bárczy István a főváros egyesítendő összes 
köz'ekedési üzemének élére akarják állítani. 
— Az állam októberben is 105 millió arany 
koronával több adót szedett az előirányzott 
bevételnél. — A kisgazdák a királyi hzta 
lom jogkörének szabályozását sürgetik. — 
A miniszterelnök a kivitel megszervezésére 
hívta fel a bortermelőket.

Srovjetoroszország 25 millió aranyrubel 
alappal bankot alapit a gabonaexport lebo­
nyolítására. — Kedden Írják »1« Londonban 
a lucatnoi szerződést. — Németországban 
és zz Északi tengeren óriási viharok pusz 
titanak. — Csenurszág tetületí engedme, 
nyékét tesz Romániának s ezért szabad 
utat nyer a Fekete-tengerhez.

TŐZSDE.
A tfiudetanáca hivataloa árjegyzése:

Buta (76 kg) Tiezav. 367,500 -372.500 «.Fejérm. 
365,000 — 370 0J0 K, Pestv 365,000—370,(XX) ><(77 
kg) Tiazav. 372,500 - 377,5t0 -, Fejérm. 376,000- 
375,000 lí, Pestv. 370,000—375,000 K, (78 kg> 
375,000- 380,003 K, Fejérm 372,500-377 500 K, 
Pestv. 372,500- 377,500 K. (79 ke) Hszav. 377,5tO- 
382,500 K, Fejérm. 375,000- 38Ö,0(»^Pestvidí ki 
375,000—380,000 K. Rozs 235,0X1—240,000 K *rp. 
(tak.) 230,001—250,000 K, (sőt) 300^00- 330^» K, 
Zab 240,000-255,000 K, Tengeri 260,000—265,000 
K, Korpa 160,000—162,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valulaJeleeU»« 'i
N-poleon arany 292,6oo K, Angol font 345,4lo 

346,4lo K. Dollár 71,325-71,625 K, Francra trart 
2680 - 2690 K, Svájci trank 13,736—13,767 K, Nemet- 
márka 16,974—17,024 K. Román lei 332- 330 K, 
Cseh korona 2111-2119 K, Szert dinár 1262-1200 
K, Olasz Ura 2878—2890 K,_ Oazlrak schillmg liV35 
— 10065 K.

Caokoládé, cukorka, aonka, szalámi és hentesáru különlegességek, svájci és »«'• 
földi sajtok. Saardinia, Ihon hai,rákpisz­tráng, legfinomabb teakeverék. Lukács- » Galambos-féle teasOtemeayet a legolcsooo 

árban kaphatók
EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság-tér. Telefonsáéin : 5.
megrendeléseket házhoz szállítok!
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HÍREK.
Naptár.

1925 november 29. Szombat. Kathollkus: István 
au. - Protestán»: Stefánia. — Görög-orosz: nov. 
15. Guriatz. — Izraelita; 5686. Kiszlev 11. Vajeze. — 
Nap kél 7 óra 23 perc, nyugszik 4 óra 13 perc — 
Hold kél 3 óra 36 perc, nyugszik 4 óra 51 perc 

Időjárás: Sok helyütt havazás, később északi 
szelekkel változékony, hideg idő várható.

A gyógyszertárak közül november hóntpbaa 
Katona Zsigmond (Postaépület) és Zimay Pál 
(Körösi utca) gyógyszertára tart éjszakai ágyeletes 
szolgálatot. _____

— A Prot Egyesület vasárnapi 
előadássorozatában folyó hó 29-én, 
vasárnép délután 5 órakor az Ujkollégtum 
dísztermében Szabó Imre budapesti ref. 
kikész tart előadást »A prote-tantbmus 
jövőjé«-ről. A műsoron szerepel még Wog 
rincsics Oézáné énekszáma Kremán Sámuel 
orgonakisérete mellett és L'sztes Mária 
szavalata. >» belépés díjtalan, önkéntes adó 
mányokat köszönettel fogad az Egyesület.

— Cserkéazközgj ülés. A Vili, cser 
készkerület f. ho 29 én vasárnap délelőtt 
11 órakor tartja rendes évi közgyíését a 
városháza bizottsági leimében Zimay Ka 
roiy polgármester elnöklete alatt. A közgyű 
lésen megjelenik a központ részéről dr. 
Zsembery GjUla orsz. főtitkár, dr. Molnár 
Fiigyes külügyi titkár, dr. Major D-zső 
orsz. gazd. titkár. A Vili, kerülethez Dél 
pestvármegye és Szolnok megye tartozik, 
mely teiük t.-n 20 csapat műköaik. A köz­
gyűlés tárgysorozatán szerepei a nyáti tá­
borozás megbeszélése, melyen az összes 
magyar cserkészete résztvesznek. A táboro 
zás igen fontos a cserkészmunka fejlődé­
sének dórumentáiasa szempontjából, mert 
a magyar cserkészek a koppenhágai világ 
versenyen fenyes eredményekei vivtak ki 
és azt a csorbát is kiköszörülték, ami a 
páiisi olimpiaszon ért bennünket. A ma 
gyár cserkészetet egyébként Amerikában 
is követendő példaként tmliiik. A tárgy 
sorozaton szerepel többek közölt a bpesti 
cserkészház ügye is. A vidéki cserkésztisz­
teket a ref. főgimnáziumban fogadják s 
reggelivel vendégelik meg. Közgyűlés után 
délben egy órakor a föteáliskoiaban ebéd 
lesz, amit a cserkészfiúk kész.lenek el. Dél­
után 3 órakor tisztig) ütés lesz a reális­
kolában.

— A fűszet kereskedők disznótoros 
vacsorája. A Kecskeméti Fü zér és Ve- 
gyeskereskereskedők Egyesülete jövő szom 
balon, december hó 5 én egyesületi helyi 
ségében, a Oilich féle vendéglőben disznó 
toros vacsorát rendez. Egy téritek ára 
bor nélkül 25000 korona. Vacsora ivek 
aláirhatók: Wagner Vümos, Bciicsik Antal, 
Till Sándor, Nyirády Ferenc, Szeless Jmos, 
Krausz L'pót, P.ohászka Gtbor és Réső 
Sándor kereskedőknél.

— Kath. Legényegylet első ádventi 
felolvasó estelyei folyó hó 29 én, vasárnap 
délután 5 órai kezdettel latija m-g Katona 
József u. 4. sz. a. saját helyisedében a kö­
vetkező műsorral: 1. Nyitány. Jitsza a házi 
zenekar. 2 Elnöki megnyitót mond Papp 
Gyula ügyv. elnök. 3. É lekel Kujáni Ma 
riska. 4 Szocializmusról előadást tart Ka 
lona Géza vil. 5. el- ők. Goidonkan játszik 
Halász Kálmán egyleti tag. 6 Szavai Mór- 
vay Szilveszter egyleti tag. Belépődíj nincs, 
azonban önkéntes adományokat a házalap 
javára köszönettel fogad a rendezőség.

— Az Iparostanoncok nagy létszáma. 
Az iparostanoncok létszáma ismét elérte az 
ezret, ami miatt az ipariskola igazgatósága 
két újabb osztályt volt kénytelen megnyitni. 
Eddig 28 közismereti és 2Ö rajzosztályt 
állítottak fel, a tanulók létszama azonban 
napról napra folyton növekedik és az igaz 
galóság két iskolában is alig kepes már 
elhelyezni az Iparoslanulók osztályait.

— KAC Játékoaértekezlst. A KAC 
játékosai ma pénteken este 7 Órakor érte­
kezletet tartanak a Beretvásban. Feltétlen 
megjelenést kér az Intéző.

— Házbérklazámitásl táblázat kap­
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom- 
köz.

— Figyelmeztetjük t. hirdetőieket, 
hogy karácsonyi ajándékkönyvünkbe szánt 
hirdetéseiket csak /. hó 28 ig vehetjük fel. És 
kérjük azon t. hirdetőket, kik mir föladták 
hirdetésüket, de szövegét még nem küldték 
be, szíveskedjenek azt mielőbb kiadóhtvs 
tálunkhoz juttatni

— Holnap szerelik fel az uj gőz 
gyűjtő csövet a villamoaműnél Meg 
irtuk, hogy a városi villanytelepen meg­
repedt a gőzgyűjtő egyik csőve. A rrp-dt 
csővet sikerült annyira megjavítani, hogy 
fennakadás nélkül szolgaitathatja a telep 
az áramot. A villamos mű igazgatója már 
beszerezte az uj csővet, amit a mai rap 
folyamán hoznak le teherautóval Budapest 
ről és felszereléséhez holnap reggel 7 óra 
kor, az áram kikapcsolása után nyomban 
hozzáfognák. A villanytelep igazgatósága.ól 
nyert értesülésünk szerint holnap délután 
2 óráig előreláthatólag elkészülnek az uj 
cső felszerelésével, de nincs kizárva az 
sem, hogy a munka több időt vesz Lénybe, 
úgyhogy el kell készülnie a közönségnek 
arra is, hogy holnap délután késni fog a 
villanyáram

— A KSC folyó hó 29-én, vasárnap 
délután fél 6 órakor az O-ihon díszterme 
melletti előcsarnokban választmányi ülést 
és tagértekezletet tart. Tárgy: Pályaépítés. 
A fontos tárgyra való tekintettel a tagok 
pontos megjelenését kéri az elnökség.

— Féláru menetjegy a debreceni 
baromfi éa vadászati kiállításra. A 
Keletmagyarországi Baromfi- és Gslambte- 
nyésztők Egyesülete folyó évi december 
hó ö— 8 án Debrecenben országos baromfi , 
galamb éa nyulkiállitást rendez. Erinek meg 
tekintése céljából az odautazó közönség 
részére a MÁV 50 százalékos menetdij 
kedvezményt adott, féláru igazolvány b« lé­
pőjeggyel együtt a Duna—Tiszaközi Me­
zőgazdasági Kamaránál Kecskemét 20000 
koronáért beszerezhető.

— Hirdetmény. Beretvás István kecs­
keméti lakos, Kecskemét th. város halát a 
nak maíkói részében, a kártékony állatok 
nak méreggel való irtására, mérgezési en 
gedély kiadása iránti kérelmet terjesztett 
elő. Felhívom az érdekeiteket, hogy az <-z 
irányú észrevételeiket hivatalomnak 1925 
évi december hő 15 ig annál is inkább 
hozzák tudomására, mert az ezen idő 
eltelte után bejelentett észrevételeket a 
16086/1899. B M. körrendelet értelmében 
figyelembe nem veszem. Kecskemét, 1925. 
évi november hó 21 én. A rendőrkapitány 
ság vezetője: Joódy s. k. rendőifőtanácsos.

— Katonának jelentkezett és lopá 
sokat követett el a kaszárnyában. A 
heiybeli tüzérosztáíynál a napokban egy 
Farkas Boldizsár nevű fiatalember jelent­
kezett katonai szolgálatra, azonban elutasi 
töltik, mert büntetett előélete miatt felavat 
ható nem volt. Eltávozása után észrették, 
hogy magával vitte az egyik újonc tétika 
bálját és kincstáii lepedőjét. Az osztály pz 
rancsnoksága nyomban feljelentést tett el­
lene a rendőrségen, ahol megállapították 
azt is, hogy a tolvaj rekrutajelöít nemrégen 
Szabó Jenő mérnöktől is ellopott egy ko 
csil és egyéb ingóságokat. A lopott hol­
mik árát egy társával együtt elmulatta. A 
rendőrség mindkettőjüket őrizetbe vette.

— Halálos szurkáláa egy szikrai 
lakodalomban. Véres verekedés folyt le 
az éjszaka Szikrában egy lakodalomban. 
Éjfél után egy óra tájban, mikor már ja­
vában folyt a tánc, összekülönböztek a 
legények. Az összeszólalkozás hevében a | 
bicskák is előkerültek a lajbizsebből és a 
parázs verekedésnek az lett a vége, hogy 
egy K. Szabó László nevű fiatalember hol­
tan maradt ott a verekedés színhelyén. 
Nyomban értesítették a lakyteleki csendőr 
őrsöt, amely megindította a nyomozást, de 
még nem sikeiüll megállapítania, hogy a 
verekedő legények közül melyiknek a zseb 
kése találta halálosan a véres lakodalom 
szerencsétlen áldozatát. K. Szabó László 
holttestét ma délelőtt beszállították a kór­
ház halottas kamrájába. A gyilkos legény 
kézrekeritésére a rendőrség is folyamatba 
tette a nyomozást. ' 

— Rákosi Jenőatragikumról Mikor 
Beöthy Zsolt nagyjelentőségű könyve «A 
tragikum* 1885 ben megjelent, Rákosi Jenő 
drámaíró pályájának teljében volt. Izgaits 
őt a tragikum témája, nem az elméletet al 
kotó eszthélikai elmélkedő, hanem az alkotó 
irő szempontjából, megvoltak róla a maga 
gondoiahi s szükségét érezte, hogy közölje 
azokat, szembeállítva a maga felfogását 
B öihyével.lgykeletkezett a tragikumról szóló 
könyve, amely annak idején nagy fel­
tűnést keltett és egyike lett a magyar iro­
dalomelméleti irodalom legkiválóbb alko 
fásainak. Értéke és érdekessége abban áll, 
hogy az irodalmi alkotás közben szerzett 
tapasztalatból indul ki s erre építi fel el­
méletét. Az, hogy polemikus alkalomból 
jött léire, csak frissebbé és érdekesebbé 
teszi. Mint »jánlásában az iró maga mondja: 
»Nem elméleti művek sugártörése, nem 
elméleti olvasmányok ekhója, hanem egy 
művészi alkotások, remekművek élvezetéből 
ts az élet vizsgálatából megtermékenyült elme 
szüleménye e könyv tartalma! A könyv 
időközben rég letűnt a könyvpiacról s most 
uj kiadásával nagy szolgálatot tesz a Frank- 
lin Társulat Kultúra és Tudomány vállalata. 
R kosi e «TŰve ma is friss és érvényes, 
gondolatai ma is termekenyitŐen hatnak s 
az olvasó igazat ad a nagynevű szerzőnek, 
hogy uj kiadáséi sajtó alá adta. A kötet 
tetszetős kiállításban jelent meg, ára 49,000 
korona

— Koszorút készítettek az ellopott 
díszcserjéből. F.rkas Ignác gyógyszerész 
Maria hegyi szőlőjéből a múlt hó végén 
egy érteke», ritka díszcserjét loptak el. A 
megindított nyomozás nem ludott a (elle­
sek nyomára bukkanni, mig most aztán ér­
dekes fordulat állott be az ügyben. Az 
egyik tekintélyes kecskeméti ügyvédnek a 
Szentháromság-temetőben levő családi sir 
boitjin felfedeztek egy koszorút, amelytől 
kétségtelenét megállapították, hogy a lo­
pott disicierjebőr készült. Az ügyvédnek 
természetesen nincs köze a cserje eltulaj 
donitásahoz s már tanukkal is igazolta, hogy 
a koszorút Mindszent napján vásárolta a 
piacon. A rendőrség most fo ytaija a nyo­
mozást.

SZÍNHÁZÉ
Orosz tiszti zenekar működik közre 

a Régi jó Budapest előadásain. Ama, 
pénteken este bemutatásra kerülő Régi jó 
Budapest a Király színházban száz estén at 
vonzott leit haza'. A hangú atos és finom 
muzsiháju operett előadására nagy gond­
dal készül a társulat. A sikernek záloga az 
igazgatóság azon nagy áldozata, mellyel a 
Régi jó Budapest összes előadásaira leazer- 
ződtette a menekült orosz tisztekből álló 
kitűnő zenekart s velük P-wlowna Dimit- 
rijewát, a jeles táncosnőt. Az előadás iránt 
rendkívüli nagy érdeklődés mutatkozik s 
valószínű, hogy a Régi jó Budapest leg­
alább egy héten ál fog műsoron maradni. 
Az előadások után a Homok éttermében 
fog hangversenyezni a zenekar.

A bérlőket kéri a színház igazgatósága, 
hogy amennyiben szinlapot tévedésből nem 
kapnak, szíveskedjenek ezt a színházi iro- 
dáoan bejelenteni, hogy a mulasztás pótol­
ható legyen.

A színházlátogató közönség többször 
kérte már szerkesztőségünket panaszának 
tolmácsolására, hogy az egyes (elvonás k 
között iiosszúk a szünetek. »A vasfüg­
göny nézésére* — írja egyik színházba 
járó előfizetőnk — »rövidebb idő is ele­
gendő « S ebben a panaszossal mi is és 
m ndenki, bizonyára a direkció is egyetért. 
Sőt épen ezért az utóbbi remélhetőleg meg 
szívleli a panaszt és orvosolja a bajt.

Műsor:
Péntek; Bérletszünet. Régi jó Budapest, operett­

újdonság.
Szombat: Bérletszünet. Régi jó Budapest.
Vasárnap délután : Bérletszünet. Dolly. 
Vasárnap este : Bérletszünet. Régi jo Budapest. 
Hétfő: B) bérlet. ^Régi jó Budapest.

kartsiajaaaas Sí kiáss■s Ilii lm teást: llrlaatMes- Is 
ISu«Sait*rs*»í|.
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A -»«T VTrr«TCTTTVrFTTT LAFOBt 
nagyarányú 

elófiacetőfsyüjtö z=»lsLOi<i»t indít 
melyen réaztveheta Kecskeméti Lapok minden olvasója, akár előfizető, akár pedig példányonként veszi a lapot.

Aki 3 új előfizetőt szerez a Kecskeméti Lapok részére.
negyedévig ingyen kapja a lapot!

Lószerszámja dupla Ideig tart ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- es gazdáktól. 

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrösi-utca I). sz.

A három legtöbb előfizetőt gyűjtő olvasónk pedig újévkor
három nagyértékű ajándékot kap!

(Minden újabb 3 előfizető után további negyedévig kapja Ingyen a Kecskeméti Lapokat!) 
SAJÁT ÉRDEKÉBEN cselekszik tehát, ha e 3 szelvényt kivágja, ismerőseivel aláíratja és beküldi a Kecskeméti kiadóhivatalának, Kéttemplom-köz. (Barát-

Uj előfizetők is megkapják karácsonyi ajándékkönyvünket!

3

-d
§

iííí !íí| 8 S
§■-. 5 —

| V

3-•s
5 «"1-SiE ¿“- M -S

" Y-X n-tjáS
■SÍÉ? •S' í o = «t * S 8 = r = = E =
SS«*« < "' T •O S *'■ .J-

•V .c § 3 “Fi § 3

SZABÓ JÓZSEF
ASZTALOS

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.)

készít minden e szakmába tartozó
MUNKÁT A LEOEOYSZE 

RUBBTÓL A LEOD1SZESEBB KIVITELIG
JUTÁNYOS ÁRON. 

KÉSZ hálószobák raktáron 
EGY ANTIK SZALONGARNITURA ELADÓ.

Piaci árjegyzék
1925 november 24-én.

jE31.es. d.<f> siEÖlö.
Az izeáki műúton 7 km-re, Szarkás 59. szám alatt 
4 hold kitünően gondozóit, elsőrangú bortermő és 
gvümölssös szőlő lakóépülettel, jó ivóvizü kuttal 
eladó. Értekezni lehet a tulajdonossal, III. kerület, 

Szilády Károlv-utca 4. szem alatt.

| ALKALMAZÁST KERES |

Megbízható mosónő
jutányos árért szépen mos f.......... '

AJÁNLKOZIK. Cime
s vasal, HAZAKHOZ 
Bánffy-utca 18.

Eladó birtoli 
Szentlőrinc és Kisfái között közvetlen a vasút mellett, 
az állomástól 10 percnyire 10 holdas ingatlan, benne 
3, és fél hold kitűnő szőlő, uj nyaralóval, uj felsze­
reléssel, 12,000 tégla és épületfaanyaggal és tűzifá­
val igen előnyös feltételek melleit eladó. Értekezni 
lehet Külső Széchenyi-utca 8, délben 12 — 1 körött.

Telje kelengyék hímzéséi 
s mindennemű fehérhimzést, ajourozást elvállalok. 
Oéphimzésre felelősséggel tanítok. Hímzésminta 
Fuchs Samu cég kirakatában látható. Halász Teri, 

VII., Szegedi-ut 20

I VEGYES |

Zongora v. pianino bérbe
Kerestetik. Cím a kiadóhivatalban.

VEGYES

Kis Singer varrógép eladó 
seljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt

Eladó hordók.
hektős állóhordó eladó. Cím a kiadóh.vatalban

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország­
ban végzett urinő Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cím a kiadóban

jövő műtrágyájr

Eladó házi szövésű magyar-perzsa

ebédlöszönyeg
240—330 cm. méretű. Megtekinihetö V., Kálvin-tér

8. szám alatt.

I ints, CZLET |

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, kon)ha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért Cím a kiadó­

hivatalban.

rhen&aia-íoszíát, 
mely 25—30°« könnyen oldódó (ammoncitrát- 
ban) foszforsav, kb 3°o káli és 30 40°'» mész- 
tartalomnul bir, szemben más alacsonyabb szá­
zalékú foszfortrágyákkal. A rhenánia-foszfátból a 
magas foszforsavtarta'om folytán kevesebb kell, 
tehát pénzt, munkát és időt takar it meg, ha ezen 
univerzális fo«zfortrágyát használja A rhenánia- 
foszfát minden talajon, minden növény alá 

kimutatható eredménnyel használható.

Rhenánia-foszfát kizárólag

Keresek I szoba, konyhás lakást
Közvetítőt díjazok. Cím a kiadóhivatalban.

DUKES és HERZOG
FlncorÁlotn Kőrösl-utcai 1 szc-ba, konyha L-IL3CI C1C1II speizos lakásomat hason­
lóért a máriavárosi állomás környékén. Esetleg egy 
árét szobáért is. Értekezni lehet a Csapatkórhazban 

Bódoghnéval.

| ÁLLÁST NYERHET |

cégnél Budapest, V , Zoltán-utca 6. 
Telefon : 88—09 és 122—74 

és vidéki képviselőinél kapható. 
Ugyanott beszerezhető 16 —lése szuperfoszfát, 
40° /• os kálisó, mésznittogén, kénsavas ammóniák 

és komposztált fekálirágya.

Mérlegképes, gyakorlattal 
bíró könyvelőnő 
igény megjelölésével kéretnek a kiadóhivatalba, 

»MEOBIZHATÓ« jelige alatt.

Megbízható képviselőt keresünk.
t Ízlésesen és olcsón készít
1 a Részvény-nyomda.

Telefon 141

lyban — 
élősúlyban — 

Birka élősúlyban — 
iárány élősúlyban 
Hízott sertés 40,ols»oa 
Marhahús — — — 
Borjúhús - — — 
Birkahús------- — —
Bárány hús — — — 
Növendékhús — _ 
Sertéshús — — — 
F üstölt ser léshús — 
Fej és láb — — —

Sós szalonna--------
Zair-----------------------
Háj-----------------------
Bélzsir — — — —

Virsli — — — — 
Füstölt szalonna — 
Füstölt kolbász
Friss kolbász — — 
Csibe rántani — _ 
Pulyka------------------

Kacsa------------------
Lúd — — — — — 
Har’sa------------------
Csuka------------------
Ponty — — — — 
Vegycshal — — — 
Tej-----------------------
ejlel------------------

Túró— — — — — 
juhturó — — — — 
Tehénsa|t — — — 
Jut. sajt------------------
a 2 2 = 22 
Burgonya — — — 
Káposzta — — — 
Petrezselyem--------
Sóska — — — — 
Sárgarépa-------------
Spenót — — — — 
Paradicsom — — — 
Retek--------
Tőkkáposzta 
Saláta — 
Piszke — 
Karaláb — 
Gyökér — - 
Fokhagyma - 
Vereshagynia 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása— 
Árpa kása — 
Tarhonya — 
Lebbencs — 
Cseresznye — 
Üvegmeggy — 
Vörosmeggy 
Dió — — — 
Kajszi barack 
Alma — -

' Szánt--------
Szalma-------
Takarmányrépa

2 2 2
Rozs — — —
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Jobb Issz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Miket utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mő, épfllet és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

JÖT Tiringer autogénnel meghegeszt.
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